
1  

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

  
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituzione scolastica 

Agli Atti 

All’ Amministrazione Trasparente 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO ALL’ ISTITUZIONE SCOLASTICA COME COLLAUDAOTRE PER PNRR SPAZI E 

STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM: 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM 

Titolo:  STEM tutti insieme 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2023-1022 - Spazi e strumenti digitali per le STEM 

CUP: G89J21014000001 

 

                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10812 - "Spazi e strumenti digitali per le STEM", nell’ambito 

del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto  n. 2 del 13/12/2021  di approvazione del progetto 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera h), del D.I. 

129/2018  

Vista  la nota Prot. AOOGABMI - 0071643 del 29/08/2022 (n/s prot. 6247/2022) autorizzazione  

progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM” in oggetto, che qui integralmente si richiama, si  

comunica  che,  a  seguito  dell’approvazione  delle  graduatorie  con  decreto  del  Direttore  della  

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale  

20 luglio 2021, n. 201, e del successivo decreto direttoriale di impegno 18 febbraio 2022, n. 42, le  

proposte  presentate  dalle  istituzioni  scolastiche,  classificatesi  dalla  posizione  3.232  fino  alla  

posizione  6.191,  risultano  ammesse  a  finanziamento,  a  seguito  di  scorrimento,  con  risorse  di  

bilancio finalizzate ai progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2.,  

del  Piano  nazionale  di  ripresa e resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,  

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

Viste le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi  

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  successivi  

aggiornamenti e integrazioni;  

Considerato il Codice CUP n. G89J21014000001 acquisito all’atto della candidatura;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto con n. 2 del 13/12/2021

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2  

Vista la nota autorizzativa del MIUR, prot 43717 del 10/11/2021, per il Progetto di cui trattasi che rappresenta 
la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, per un importo 
ammesso a finanziamento pari a euro 16.000,00 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
Vista la nota Prot. AOOGABMI - 0071643 del 29/08/2022 (n/s prot. 6247/2022), che rappresenta la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività. 

Vista la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze 

in qualità di collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

Visto l’Avviso Interno  di Selezione di collaudatore  per la realizzazione del progetto PNRR SPAZI E 

STRUMENTI DIGITALI STEM – Titolo: Tutti insieme 

Preso Atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare la figura professionale in oggetto; 

Considerato che alla data del 11 Giugno 2024 alle ore 14:00, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte degli interessati, così suddivise: 

 

 Lovisetto Alessandro candidatura di personale interno all’Istituzione Scolastica  

 Quattrocchi Giuseppe candidatura di personale interno all’Istituzione Scolastica  

  

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate; 

Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

Visto il Decreto di Nomina della Commissione per la selezione di Personale interno n. 1 figura di 

Collaudatore per il progetto PNRR SPAZI E STRUMENTI DIGITALI STEM – Titolo: Tutti insieme 

 

                                                           DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

                                                    Art. 1(Approvazione della Graduatoria) 

 

Ruolo: COLLAUDATORE 

 

Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio  Note 

Lovisetto Alessandro 1 14 -------------
- 

Quattrocchi Giuseppe 2 3 -------------
- 

 

                                               Art. 2 (Pubblicazione Graduatoria)  

 

 La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della 

stessa, nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

          Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 3 (tre) giorni dalla 

data della pubblicazione. 

          In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Melfi 

                      Firmato digitalmente 

 
 


